

PANITIA PENGADAAN CALON PEGAWAI PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) TAHUN 2023

Kantor Pusat : Jl. Ahmad Yani No. 84 A Wonosobo Telp/Fax (0286) 324063. Email:gwonosobo@gmail.com

PENGUMUMAN

Nomor: 001/PANPEG/VI/2023

PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) adalah Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) yang bergerak di bidang Perbankan, membuka kesempatan bagi putra-putri terbaik yang memiliki integritas tinggi, tangguh dan kompeten untuk bergabung dan berkarier sebagai Calon Pegawai PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) dengan ketentuan sebagai berikut:

NO	FORMASI	PENDIDIKAN	JENIS KELAMIN	JUMLAH
1	Staf Pemasaran	SMA/SMK/D3/S1	Pria	14
2	Staf Pemasaran	SMA/SMK/D3/S1	Wanita	5
3	Staf Digital Marketing	D3/S1	Pria/Wanita	1

1) Persyaratan Umum

- a) Warga Negara Indonesia dibuktikan dengan e-KTP yang masih berlaku;
- b) Tidak berstatus sebagai calon Pegawai Negeri Sipil/Pegawai Negeri Sipil;
- c) Berkelakukan baik yang dibuktikan dengan Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK) dari Kepolisian setempat;
- d) Sehat jasmani dan rohani dibuktikan dengan Surat Keterangan dari Dokter;
- e) Tidak terlibat dalam kepengurusan partai politik;
- f) Tidak pernah diberhentikan dengan tidak hormat sebagai pegawai;
- g) Dapat mengendarai sepeda motor dibuktikan dengan kepemilikan SIM minimal SIM C yang masih berlaku;
- h) Membuat surat pernyataan bermeterai Rp10.000,- (sepuluh ribu rupiah) berisikan:
 - Sanggup dan bersedia ditempatkan dimana saja dalam wilayah kerja PT BPR BKK Wonosobo (Perseroda);
 - Tidak pernah menggunakan obat obatan terlarang;
 - Tidak pernah terlibat kasus kriminal;
 - Bersedia melakukan general checkup setelah dinyatakan lolos seleksi tahap ke 3 (Tiga);
 - Bersedia untuk di akses informasi data keuanganya pada aplikasi SLIK;
 - Bersedia dikenakan penalty apabila mengundurkan diri setelah diterima sebagai calon pegawai PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda).

2) Persyaratan Khusus

a) Staf Pemasaran;

- Pendidikan minimal SLTA/Sederajat nilai Ijazah minimal rata-rata 8.00;
- Belum Pernah Menikah;
- Usia minimal 18 tahun dan maksimal belum berulang tahun ke 24 pada tanggal 30 Juli 2023;
- Bisa mengoperasionalkan komputer minimal Ms Word dan Ms Excel.

b) Staf Digital Marketing

- Pendidikan minimal Diploma (D3) / Sarjana (S1);
- IPK Minimal 3.00;
- Belum Pernah Menikah;
- Usia Minimal 20 tahun dan maksimal belum berulang tahun ke 28 pada tanggal 30 Juli 2023;
- Bisa mengoperasionalkan Corel Draw dan Photoshop;
- Bisa mengolah data dengan Program Ms Word dan Ms Excel.

3) Tatacara pendaftaran

Calon pelamar mengakses link https://bit.ly/BPRBKKWONOSOBO, kemudian mengunggah berkas dalam bentuk pdf maksimal ukuran 2 MB, sebagai berikut:

- a) Surat Lamaran bermaterai Rp10.000,- dan ditandatangani, disertakan pula nomor telepon yang dapat dihubungi;
- b) Daftar Riwayat Hidup;
- c) Pas Photo terbaru berwarna ukuran 4 x 6;
- d) Foto seluruh badan ukuran 3R;
- e) Foto Kartu Tanda Penduduk (KTP) dan Kartu Keluarga (KK);
- f) Foto ijazah dan traskrip nilai yang telah dilegalisir oleh pejabat yang berwenang;
- g) Bagi Pelamar dengan ijazah D3/S1 wajib menyertakan pendidikan SMA;
- h) Foto Surat keterangan sehat dari instansi Pemerintah atau Swasta;
- i) Foto Surat Ijin Mengemudi (SIM C);
- j) Foto Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK) dari Polres:
- k) Foto Surat keterangan pengalaman Kerja jika memiliki;
- l) Membuat surat pernyataan bermeterai Rp. 10.000,- (sepuluh ribu rupiah) berisikan:
 - Sanggup dan bersedia ditempatkan dimana saja dalam wilayah kerja PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda);
 - Tidak pernah menggunakan obat obatan terlarang;
 - Tidak pernah terlibat kasus kriminal;
 - Bersedia melakukan general checkup setelah dinyatakan lolos seleksi tahap ke 3 (Tiga);
 - Bersedia untuk di akses informasi data keuanganya pada aplikasi SLIK;
 - Bersedia dikenakan penalty apabila mengundurkan diri setelah diterima sebagai calon pegawai PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda).

Keterangan:

Setiap poin di atas masing-masing diunggah dalam bentuk 1 (satu) file pdf

4) Waktu Pendaftaran

Pendaftaran dibuka mulai pada tanggal 5 Juni 2023 dan ditutup pada tanggal 18 Juni 2023 pukul 23.59 WIB;

5) Pelaksanaan Seleksi

Pelaksanaan seleksi terdiri dari empat tahap sebagai berikut:

Tahap pertama : Seleksi Administrasi

Tahap kedua : Seleksi Kompetensi Dasar (SKD)

Tahap ketiga : Psikotes dan Seleksi Kemampuan Bidang (SKB)

Tahap keempat : Wawancara Akhir dengan Perwakilan Pemegang Saham dan

Pengurus

- Tahap Pertama (Seleksi Administrasi)
 - a. Seleksi administrasi yaitu pelaksanaan kegiatan pemeriksaan kesesuaian antara berkas lamaran dengan persyaratan yang ditentukan.
 - b. Pelamar yang memenuhi syarat administrasi dinyatakan LULUS dan yang tidak memenuhi syarat administrasi dinyatakan GUGUR.
- 3. Tahap Kedua (Seleksi Kompetensi Dasar/SKD)

Seleksi Kompetensi Dasar dengan menggunakan metode Computer Assisted Test (CAT) terdiri dari:

- Test Wawasan Kebangsaan (TWK) meliputi: Pancasila, UUD 1945, Bhinneka Tunggal Ika dan Negara Kesatuan Republik Indonesia (NKRI)
- b. Test Intelegensi Umum (TIU) meliputi kemampuan verbal (sinonim, anonym, analogi pemahaman wacana); kemampuan kuantitatif (deretan angka, aritmatika, geometrika) dan kemampuan penalaran (penalaran logis, penalaran analitis)
- Test Karakteristik Pribadi (TKP) meliputi kemampuan beradaptasi, pengendalian diri, semangat berprestasi, integritas dan inisiatif.

- 4. Tahap Ketiga (Psikotes dan Seleksi Kemampuan Bidang/SKB)
 - a. Psikotest
 - b. Seleksi Kemampuan Bidang/SKB
- 5. Tahap Keempat (Wawancara Akhir dengan Perwakilan Pemegang Saham dan Pengurus)

6) Jadwal Pelaksanaan

NO	KEGIATAN	TANGGAL	KETERANGAN
1.	Pengumuman dan Penerimaan berkas lamaran	5 Juni 2023 s/d 18 juni 2023	Website Resmi Kabupaten Wonosobo website.wonosobokab.go.id, Website Resmi PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) bprbkkwonosobo.co.id, Koran dan media online
2.	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi	22 Juni 2023	Papan Pengumuman Kantor Pusat Operasional, Kantor Cabang dan Pengumuman Online
3.	Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) dengan CAT	24 Juni 2023	Oleh PT INDONESIAN PEOPLE POWER (lokasi menyusul)
4.	Pengumuman Hasil Seleksi Kompetensi Dasar (SKD) dengan CAT	24 Juni 2023	Papan Pengumuman Kantor Pusat Operasional, Kantor Cabang dan Pengumuman Online
5.	Psikotest dan test kompentensi bidang	26 Juni 2023	Oleh PT HUMAIRA PSIKOLOGI INDONESIA Lokasi Kantor Pusat PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) Jl. Ahmad Yani 84 a Wonosobo
6.	Test wawancara akhir	1 Juli 2023	Oleh Perwakilan Pemegang Saham dan Pengurus Kantor Pusat PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) Jl. Ahmad Yani 84 a Wonosobo
7.	Pengumuman hasil Pengadaan Calon Pegawai	5 Juli 2023	Papan Pengumuman Kantor Pusat Operasional, Kantor Cabang dan Pengumuman Online

Keterangan:

Jadwal dapat berubah disesuaikan dengan jumlah peserta dan diberitahukan melalui papan pengumuman di setiap Kantor PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda).

7) Lain-lain

- a) Pendaftaran tidak dipungut biaya/ Gratis;
- b) Berkas lamaran yang tidak lengkap tidak dapat diproses dan pelamar dinyatakan "GUGUR";
- c) Bagi pelamar yang terbukti memberikan keterangan palsu dinyatakan tidak lulus / "GUGUR";
- d) Lamaran beserta kelengkapannya menjadi milik Panitia;
- e) Keputusan Panitia Pengadaan Pegawai PT BPR BKK WONOSOBO (Perseroda) tidak dapat diganggu gugat;
- f) Dokumen pendaftaran asli dibawa saat test wawancara bagi Pelamar yang lolos seleksi tahap akhir;
- g) Informasi lebih lanjut dapat menghubungi Nomor WA 085173075577.

PT. BPR OKK WONOSOBO (Perseroda)

BAMBANG NUGROHO, SE

(etua